
- สำเนา -

ประกาศโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ”  มหาวิทยาลัยบูรพา 
ท่ี 006 /๒๕69 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเปนพนักงานมหาวิทยาลัย 
ครั้งท่ี  9 /2568 (ขยายครั้งท่ี 3) 

----------------------------------- 
โดยท่ีเปนการสมควรใหรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ซ่ึงจางดวยเงิน

รายไดสวนงาน ตำแหนงอาจารย เลขท่ีตำแหนง 90240 สังกัด โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา 
อาศัยอำนาจตามความในขอ 3 (11) ของคำสั่งคณะศึกษาศาสตร มหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี 0335/๒๕6๗ 

ลงวันท่ี 7 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕6๗ เรื่อง การมอบอำนาจใหผูอำนวยการโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 
ปฏิบัติการแทน ประกอบกับประกาศมหาวิทยาลัยบูรพาท่ี 0958/๒๕๖7 เรื่อง หลักเกณฑและวิธีการสรรหา
หรือคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเปนคณาจารยประจำ ประกาศ ณ วันท่ี 11 กันยายน พ.ศ. 2567 และหนังสือ ท่ี  
อว 8118.11/1046 ลงวันท่ี 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุ
เปนพนักงานมหาวิทยาลัย และคำสั่งมหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี 0242/2568 ลงวันท่ี 20 กุมภาพันธ  พ.ศ. 2568 
เรื่อง แตงตั้งผูอำนวยการโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” คณะศึกษาศาสตร จึงออกประกาศไวดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา ท่ี 006/๒๕๖9 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเปนพนักงานมหาวิทยาลัย ครั้งท่ี  9/๒๕๖๘ (ขยายครั้งท่ี 3)” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 
ขอ ๓ คุณสมบัติท่ัวไปของผูมีสิทธิสมัครสอบ 
      ๑. ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไปและไมมีลักษณะขอหาม ตามความในขอ ๑2 ของขอบังคับ 

มหาวิทยาลัยบูรพา  วาดวยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕64 ดังนี้  
 (ก)  คุณสมบัติท่ัวไป 

 (๑)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปและไมเกินหกสิบปบริบูรณ 
 (๒)  เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
 (๓)  มีคุณสมบัติตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงของมหาวิทยาลัย 

 (ข)  ลักษณะตองหาม 
 (๑)  เปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 

    (๒)  เปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบ เปนคนเสมือนไรความสามารถ 
เปนคนไรความสามารถ หรือเปนโรคท่ีมหาวิทยาลัยประกาศกำหนดโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการ
บริหารงานบุคคล 

 (๓)  เปนผูอยูระหวางถูกสั่งพักงานหรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนตามขอบังคับนี้ 
หรือกฎหมายอ่ืน 

 (๔)  เปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
 (๕)  เปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ีพรรคการเมือง 
 (๖)  เปนบุคคลลมละลาย 

(๗)  เคยถูกจำคุก ... 



-2-

    (๗)  เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีได 
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

 (๘)  เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากสวนราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 

 (๙)  เคยถูกลงโทษปลดออกหรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามขอบังคับของ
มหาวิทยาลัย 

  (๑๐) เปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
หรือกระทำการทุจริตในการสอบระหวางการศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา 

  ๒. ผูสมัครสอบตองเปนผูสำเร็จการศึกษา ไดรับใบรับรองวุฒิแสดงวาเปนผูสำเร็จการศึกษา 
และตองผานการพิจารณาอนุมัติจากผูมีอำนาจกอนวันปดรับสมัคร  สำหรับใบรับรอง ซ่ึงระบุวา “กำลังเรียน”        
หรือ “รอผลการสอบ”  มหาวิทยาลัยจะไมพิจารณา 

๓. ตองไมเปนผูท่ีลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเสนทางชีวิต : เกษียณกอน
กำหนด 

ขอ 4 คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงสำหรับผูมีสิทธิ์สมัครสอบ สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 
สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ หรือ สาขาวิชาคหกรรมศาสตรศึกษา หรือ สาขาวิชาคหกรรมศาสตร 

ขอ 5 วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร 
ผูประสงคจะสมัครสามารถดำเนินการได ดังนี้ 
5.1 สมัครดวยตนเอง ตั้งแตวันท่ี 16 มกราคม พ.ศ. 2569 ถึงวันท่ี 15 กุมภาพันธ 

พ.ศ. 2569 ณ งานบุคลากร อาคารฉลองราชย ๕๐ ป โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา 
ในวันและเวลาราชการ 

5.2 ยื่นใบสมัคร โดยสแกน QR Code ตามท่ีปรากฏ ตั้งแตวันท่ี 16 มกราคม พ.ศ. 2569 
ถึงวันท่ี 15 กุมภาพันธ พ.ศ. 2569 ไมเวนวันหยุดราชการ (ไมเกินเวลา ๑๖.๓๐ น.) หรอืสอบถามรายละเอียด
ไดท่ีหมายเลขโทรศัพท ๐-๓๘๑๐-๒๒๕๗ ตอ ๑๐๗ ในวันและเวลาทำการ 

ท้ังนี้ ผูสมัครสามารถดาวนโหลดใบสมัครไดท่ี www.st.buu.ac.th  และตองกรอกรายละเอียด 
ตาง ๆ ในการสมัครใหถูกตองและครบถวน กรณีมีความผิดพลาดเกิดจากผูสมัคร หรือมหาวิทยาลัยตรวจสอบ
ในภายหลังแลวพบวาเอกสารและหลักฐานไมตรงตามประกาศรับสมัคร ใหถือวาขาดคุณสมบัติ และผูสมัครตอง
ยินยอมใหมหาวิทยาลัยบูรพาใช หรือ เปดเผยขอมูลสวนบุคคลท่ีเก่ียวของกับผูสมัคร เพ่ือประโยชนในการ
ตรวจสอบและการดำเนินการอ่ืนท่ีเก่ียวของ  

ขอ 6 หลักฐานการสมัคร 
1. ใบสมัครตามรูปแบบของมหาวิทยาลัย พรอมกรอกขอความถูกตองและครบถวนสมบูรณ
2. รูปถายหนาตรงไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว หรือขนาด ๒ นิ้ว ถายครั้งเดียว

และถายไมเกิน  ๖  เดือน 
3. หลกัฐาน …

http://www.st.buu.ac.th/


- 3 -

3. หลักฐานการศึกษาตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงท่ีมหาวิทยาลัยระบุไว ไดแก ทรานสคริป
หรือหนังสือรับรองวุฒิท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติผลการศึกษาแลว ถายเอกสาร จำนวน  1  ชุด 

4. กรณีชื่อ – ชื่อสกุล  ในหลักฐานตาง ๆ ไมตรงกันใหนำใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล
มาแสดง ถายเอกสาร จำนวน  1  ชุด 

5. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ชุด
6. สำเนาทะเบียนบาน จำนวน 1 ชุด
7. ใบรับรองแพทยจากโรงพยาบาลรัฐบาล หรือโรงพยาบาลเอกชนเทานั้น  จำนวน  1  ชุด
8. หลักฐานการรับราชการทหาร (เฉพาะเพศชาย)  ไดแก สด.8 หรือ สด. 43 เทานั้น

ถายเอกสาร  จำนวน  ๑  ชุด 
9. แผนการสอน จำนวน 1 แผนการสอน ระยะเวลา 1 คาบเรียนโดยละเอียด จำนวน  ๑  ชุด
10. สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูท่ียังไมหมดอายุ จำนวน 1 ชุด (ถามี)

ท้ังนี้ ผูสมัครตองรับรองตนเองวามีคุณสมบัติถูกตองตามประกาศรับสมัคร โดยกรอก
รายละเอียดตางๆ ในใบสมัครใหถูกตองและครบถวน กรณีมีความผิดพลาดเกิดจากผูสมัคร หรือทางมหาวิทยาลัย
ตรวจสอบในภายหลังแลวพบวาเอกสารและหลักฐานไมตรงตามประกาศรับสมัคร ใหถือวาขาดคุณสมบัติท่ีจะ 
บรรจุและแตงตั้ง ตั้งแตตน (รายละเอียดแนบทายประกาศ) 

ขอ 7 คาธรรมเนียมการสมัคร  300 บาท 
ขอ 8 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือก วันท่ี 20 กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๖9  สามารถ

ตรวจดูรายชื่อไดท่ี www.st.buu.ac.th หรือสอบถามรายละเอียดไดท่ีหมายเลขโทรศัพท ๐ ๓๘๑๐ ๒๒๕๗ ตอ ๑๐๗ 
ในวัน และเวลาราชการ (๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐) 

ขอ 9 กำหนดการคัดเลือก 

วัน / เวลา กิจกรรม สถานท่ี 

จะแจงใหทราบในวันประกาศ 
รายช่ือผูมสีิทธ์ิเขารับการคัดเลือก 

สอบขอเขียน 
  หองประชุม 1 อาคารฉลองราชย   
  50 ป โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” 

สอบสัมภาษณ 

ขอ 10 หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก 
10.1 วธิีการในการคัดเลือก ดังนี้ 

     10.1.1 สอบขอเขียน โดยแบงเปน 2 วิชา ไดแก 
10.1.1.1 ความรูความสามารถในวิชาชีพครู 
10.1.1.2 ความรูความสามารถวิชาเอก 

10.1.2 สอบสัมภาษณ  
10.2 เกณฑในการพิจารณาผูผานการสอบคัดเลือก 

10.2.1 การสอบขอเขียน  (๑๐๐ คะแนน โดยนำมาคิดเปนคะแนนถวงน้ำหนัก
รอยละ 40) ซ่ึงพิจารณาจาก 

10.2.1.1 ความรูความสามารถในวิชาชีพครู 25  คะแนน 
10.2.1.2 ความรูความสามารถวิชาเอก    75  คะแนน 

10.2.2 สอบสัมภาษณ … 

http://www.st.buu.ac.th/


10.2.2 สอบสัมภาษณ (๑๐๐ โดยนำมาคิดเปนคะแนนถวงน้ำหนักรอยละ 60) 
ซ่ึงพิจารณาจาก 

 10.2.2.1 แผนการสอน จำนวน 1 แผนการสอน ระยะเวลา 1 คาบเรียน 
โดยละเอียด พรอมแนวคิดในการจัดทำแผนการสอนนี้ (๒5 คะแนน) โดยพิจารณาจาก 

- จุดประสงคการเรียนรู   5 คะแนน 
- สาระการเรยีนรู 5 คะแนน 
- กิจกรรมการเรียนรู – สื่อและแหลงเรียนรู   10 คะแนน
- การวัดและประเมินผล 5 คะแนน 

10.2.2.2 ปฏิบัติการสอนตามขอ 10.๒.2.1 ตอหนาคณะกรรมการ 
โดยใชเวลาประมาณ 20 - 30 นาที  (35 คะแนน) โดยพิจารณาจาก 

- การนำเขาสูบทเรียน 5 คะแนน 
- การปฏิบัติการสอนท่ีสอดคลอง   10 คะแนน 

ตามแผนการสอน
- การจัดการเรียนการสอนแบบ   10 คะแนน 

Active Learning
- การสรุปบทเรียน 5 คะแนน 
- การแกไขปญหาเฉพาะหนา  5 คะแนน 

10.2.2.3 สัมภาษณความเหมาะสมกับตำแหนง (30 คะแนน) โดยพิจารณาจาก 
- เจตคติตอวิชาชีพ 5 คะแนน 
- บุคลิกภาพ ทักษะการสื่อสาร 15 คะแนน 
- เชาวนปญญาไหวพริบและความรูท่ัวไป      10 คะแนน
- ประสบการณการทำงาน 5 คะแนน 

10.2.2.4 ทักษะดานการวิจัย (10 คะแนน) 
- ความรูพ้ืนฐานดานการวิจัย 5 คะแนน 
- ประสบการณ/แนวทางดานการวิจัย 5 คะแนน         

ท้ังนี้ ผูผานการคัดเลือกจะตองไดรับคะแนนสอบขอเขียนและสอบสัมภาษณรวมกัน 
ไมนอยกวารอยละ 80 โดยโรงเรียนจะประกาศผูท่ีมีคะแนนรวมสูงสุด 3 ลำดับแรก และโรงเรียนจะบรรจุ 
ผูไดรับคะแนนรวมสูงสุดในลำดับท่ี 1 พรอมท้ังข้ึนทะเบียนสำรองผูมีคะแนนรวมสูงสุดในลำดับท่ี 2 และลำดับท่ี 3 

ขอ 11 ประกาศผลการคัดเลือก จะแจงใหทราบในวันประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือก 
ท่ี www.st.buu.ac.th  หรือสอบถามรายละเอียดไดท่ีหมายเลขโทรศัพท ๐ ๓๘๑๐ ๒๒๕๗  ตอ ๑๐7 ในวันและ
เวลาราชการ (๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐) 

อนึ่ง ผูไดรับการคัดเลือก ตองมารายงานตัวและจัดทำสัญญาทดลองการปฏิบัติงาน เปน
พนักงานมหาวิทยาลัย ภายใน ๑๕ วัน นับจากวันประกาศผลการคัดเลือก ณ งานบุคลากร  อาคารฉลองราชย 
๕๐ ป  โรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” มหาวิทยาลัยบูรพา  ในวันและเวลาราชการ   

ประกาศ ณ วันท่ี 1๖ มกราคม  พ.ศ. 2569 

 
สำเนาถูกตอง 

(นางสาวเกศินี  เชื้อสวัสดิ์) 
บุคลากร 

(ลงชื่อ) สุกัลยา สุเฌอ 

(ผูชวยศาสตราจารย ดร.สุกัลยา สุเฌอ) 
ผูอำนวยการโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ” ปฏิบัติการแทน 

คณบดีคณะศึกษาศาสตร ปฏิบัติการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยบูรพา 

- 4 -

http://www.st.buu.ac.th/

	ประกาศโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ”  มหาวิทยาลัยบูรพา
	ที่ 006 /๒๕69
	เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย
	ครั้งที่  9 /2568 (ขยายครั้งที่ 3)
	ข้อ 10 หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก
	10.1 วิธีการในการคัดเลือก ดังนี้

	ประกาศโรงเรียนสาธิต “พิบูลบำเพ็ญ”  มหาวิทยาลัยบูรพา
	ที่ 006 /๒๕69
	เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกบุคคลเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย
	ครั้งที่  9 /2568 (ขยายครั้งที่ 3)
	ข้อ 10 หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก
	10.1 วิธีการในการคัดเลือก ดังนี้




